Mitigatis quamplurimum Symptomatibus ad reliquias morbi discutiendas nihil accomodatus quam Radix Seneka, quae species est Poligalae in Virginia crescentis, cujus aegregii effectus nostra in aegritudine, analogia primum, deinde innumeris experimentis D. Tennent Medico Anglo in Virginia innotuere. Vnde hanc tussis puerorum convulsivae certe unicum specificum dixerim, si ita loqui fas sit. Proscriptum apud Limanos Medicos Brownianum systema non est in me pro naturae legibus evolvendis illi obtemperari, etsi accomodatus ad tussis nostrae phaenomena explananda iudicem.

Non parvus est numerus hominum é pulmo-
nibus Limae laborantium. Seu quod olim Romae
evenit ob aëris humidam intemperiem, i dem Lima-
nibus accidit. Sive quod Limani partes Thoracis im-
becillas habeant, et debilia sint Viscera, catarrhisque
obnoxii. Idem Parisiencibus contingit etiam, gravi Pec-
toris affectu cum tussi molesta corripuntur, et oriri
videtur ab aëris Lutetiae intemperie, á Visceribus im-
becillibus, á labe haereditaria, á delicata, ut nos-
trates, vita. Relatio enim patet Lutetianos inter, Ro-
manos, Limanosque nostros.

Nunc superest, Patres ornatissimi, ut tenui
imbelleque nostro labori faventes, haec aetatis immaturae
tentamina benigno animo accipiatis.

TITULARIS FISICA.

*CHemiae, et Botanices, et Historiae na-
turalis Studium, Principis ornamentum, Patriae
decus, Civium utilitas.*

Si historicorum annales evolvas, videbis va-
rias Orbis plagas successive experiri benignum scien-
tiarum et artium iufluxum Principis sub auspiciis. In
Indis ad antiquissimis temporibus extitere florentes,

in illis scientiae, simul cum administratione publica; forsán inde eas recepit Aegyptus, inde migratae Graetiam in auspíato splendore illustrat, posteaque ad litora Tiberis sub *Augusto* confluant: remanent inde in Orientem sub auspíis *Maumeti* et *Calipharum*; denuo que Romam repetunt principibus domus *Medicis* benevole exceptae; posterius in Gallia sedem habent, obtemperantes voci *Ludovici Magni*: plagae mox ipsae septentrionales quasi suo jure eas sibi vindicant, instaurant *Gustavius* in Suessia, *Petrus Magnus* in Moscovia, *Federicus* in extremis Germaniae plagis: tandem felix aurora lucidum diem praenuntiat Limanis incolis sub benigno JOSEPHI FERDINANDI ABASCAL imperio.

Omnia quibus homo sustentatur, et gracescit, vestitur, et superbit, conservatur, et efflato est animo, nec non omnia, quae profari valent vestium pompa, explendor, divitiae, delitiae, et necessitas ex hisce primam Chemia, Botanica, historia naturalis nacta sunt originem. Ergo inter sidera posteritas collocabit Principem, cujus auspíis naturae claustra perfringentur suam in necessitatem, pompam, et splendorem, Ergo. &